ROBERTUS de CARDENY, filius Duncanii de Cardeny de eodem, et postea per matrimonium domus de Fofs ; qui stetit episcopus per quadraginta annos, et multa bona egit. Conquestus est terras de Muklere, ex qua fundavit vicarium perpetuum in choro Dunkeldensi, missam celebraturum ad altare Sancti Niniani in ecclesia Dunkeldensi, quod ipse construxit et ornavit. Fundavit navem ecclesiae suae Dunkeldensis, die xxvij Aprilis, anno domini millesimo quadringentesimo sexto, et construxit usque secundos arcus, vulgariter *le blyndstorijs*. Palatium episcopi fuit suo tempore, alpinatum more, ex domibus magnis super terram constructis ; et ex hoc quidam malevoli infidiabantur episcopo de nocte, a quibus caute evasit ad fratrem suum Duncanum Cardeny de Inchewin ; et postea construxit antiquam turrim quae adhuc est, inter caeteras ibidem munitissima, et aulam cum lardnaria et granariis subtus de

testudine : Vitro decoravit omnes fenestras chori, excepta orientali, suis sumptibus : emit mitram et baculum pastorem factis pretiosos et decentes : Erat ecclesiae magnus defensor, auxilio magistri Donaldi M^cNachtane, viri literati, Decretorum doctoris, decani Dunkeldensis, et nepotis dicti episcopi ex forore. Hic Robertus episcopus dedit in excambium terras de Cammo infra parochiam de Crawmund, pro turri ejusdem et parva quantitate terrae circumjacentis, et similiter terras de Logy prope Dunfermeling in feodifirina, pro annuo reddito duarum mercarum, irrequisito capituli consensu. Et tandem plenus dierum, in proplexia subitaneé, et ut dictum est famulantium incuria, ex lecto cadens, moritur apud Dunkelden, decimo sexto Januarii, anno domini millesimo quadringentesimo trigesimo sexto ; et in suo monumento lapidibus sculpto, in sacella Sancti Niniani, quam ipse construxit, fundavit et dotavit, honorifice sepelitur. Cui successit A.D. 1436.

MAKNACHTANE DONALDUS, Decretorum doctor, decanus Dunkeldensis, et dicti Roberti episcopi nepos ex forore praedictus, qui per capitulum electus, Romanam curiam pro electione confirmanda petiit. Sed iste vir magnus et doctus, Donaldus, tempore avunculi sui, procurator et pugil ecclesiae fuit in singulis litibus :

Perambulationem fecit de terris ecclesiasticis de Ferne, et optimum processum habuit contra quendam Walterum Stewart archidiaconum Sancti Andreae, rectorem de Creif, pro pensione decem mercarum, ad communias canonicorum; quae adhuc apud ecclesiam perhibet testimonium, et eum testatur fuisse doctum et practicum. Honoravit Beatam Virginem apud altare suum in ecclesia Dunkeldensi, et fenestram illius altaris vitro et armis suis decoravit. Multos annos redditus, praesertim in burgo de Clony, comparavit, et de illis altare illud dotavit; majora facturus si supervixisset: Qui naturae debitum solvens, in eodem itinere mortuus est. Sed interim, favente Rege, et dictae electioni Donaldi decani resistente, eligitur